
  spisová značka PŘ 041/24 

Úřad městského obvodu Pardubice II  
Odbor vnitřních věcí 
Chemiků 128, 530 09 Pardubice  

 
 

Č. jednací: 3150/2024/ÚMOII/OVV/JŘe 
Č. spisu: 2274/2024/ÚMOII/OVV/JŘe 
Počet listů/stran: 2/2 
Počet příloh/listů: 1/3 (oznámení) 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Josef Řehůřek 
Telefon: +420 466 798 628, +420 466 798 611 
Email: podatelna@umo2.mmp.cz 
IDDS – hhrb36i 
Datum: 30.04.2024 

Bc. Karel FARSKÝ, zaměstnanec ÚMO Pardubice V 
Češkova 22, 530 02 Pardubice 
IDDS - mbbbxhp 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 
Úřad městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128, 530 09  
Portál Magistrátu města Pardubic, elektronická úřední deska MO 
Pardubice II 
 

*S00BX02E9NX1* 
 

 
U   S   N   E   S   E   N   Í 

 
Úřad městského obvodu Pardubice II, odbor vnitřních věcí, jako příslušný prvoinstanční 

správní orgán (dále jen správní orgán) podle § 10 a § 11, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 60, odst. 2) zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „ZOP“), v souladu s ustanovením § 32, odst. 5) 
správního řádu, rozhodl takto:  

 
Podle § 32, odst. 2, písm. d) a § 35, odst. 2) správního řádu, se osobě neznámého pobytu  

 
Hordii SUSHCHENKO, nar. 08.03.2005 Sumská oblast, Ukrajina, st.p. Ukrajina 

totožnost ověřena dle ukrajinského pasu č. GE527825, t. č. neznámého pobytu 
 
k hájení jeho práv, ustanovuje opatrovník  
Bc. Karel FARSKÝ, zaměstnanec ÚMO Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice.  

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
Správnímu orgánu bylo dne 26.03.2024 oznámeno podezření z přestupku podle § 35, odst. 1, 

písm. j) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů, kterého se měl shora jmenovaný cizinec dopustit dne 10.03.2024 poblíž domu 
čp. 474 v ul. Lonkova (vodní plocha Bajkal) v Pardubicích – městská část Polabiny. 

 
Správní orgán v přípravném řízení zjistil, že adresa současného pobytu Hordii SUSHCHENKO na 

území ČT je Pardubice, Bělehradská 458 (hotelový dům Harmony). Na tuto adresu mu v průběhu 
řízení doručoval písemnost čj. 2449/2024/ÚMOII/OVV/JŘe, která se dne 29.04.2024 vrátila 
nedoručená zpět s tím, že adresát nemá zřízenu poštovní schránku.  

 
Z odboru cizinecké policie KŘP Pardubického kraje bylo zjištěno, že Hordii SUSHCHENKO má 

hlášeno místo pobytu od 23.02.2024 do 31.03.2025 na adrese Bělehradská 458, 530 09 Pardubice, 
kde však v současnosti doručovanou poštu nepřebírá.  

 
Vzhledem k výše uvedenému je shora jmenovaný občan Ukrajiny osobou neznámého pobytu, a 

protože je nutné doručovat mu písemnosti do vlastních rukou, je zřejmé, že doručované zásilky 
nebudou adresáty převzaty. Protože správní orgán nedisponuje možnosti adresu současného 
skutečného pobytu Hordii SUSHCHENKO získat a tím mu zásilky doručovat, a protože je povinen 
osobě neznámého pobytu nebo sídla ustanovit opatrovníka, jsou tak splněny podmínky pro postup 
dle § 32, odst. 2, písm. d)a § 35, odst. 2) správního řádu. 

 

mailto:podatelna@umo2.mmp.cz


  spisová značka PŘ 041/24 

Ustanovený opatrovník bude Hordii SUSHCHENKO zastupovat a hájit jeho práva až do doby, 
kdy pominou důvody, pro něž je opatrovník ustanovován. 

 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto usnesení se lze, podle § 76, odst. 5) správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho 

doručení odvolat k Magistrátu města Pardubic, Odboru správních agend – oddělení přestupků, a to 
podáním učiněným u ÚMO Pardubice 2. 

 
Podle § 76, odst. 5) správního řádu, odvolání nemá odkladný účinek.                                                                                      

                                                       
Ing. Josef ŘEHŮŘEK 
 referent odboru  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 
 
Podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn. 
Toto usnesení se, podle § 25, odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyvěsí po dobu 15 
dnů. Po uplynutí této lhůty jej vraťte Úřadu městského obvodu Pardubice II – odboru vnitřních věcí, Chemiků 128, 530 09 
Pardubice, zpět. Patnáctým dnem po vyvěšení se usnesení považuje za doručené.  

otisk 
úředního 

razítka 


		2024-05-02T06:15:29+0000




